ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту о внесении изменений и дополнений в Правила землепользования  и застройки Муниципального образования Копьевский поссовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Копьевский поссовет от 23.05.2012г. № 32/16.
17.02.2020 г. 15-00 час.                                          п. Копьево

Организатором публичных слушаний является комиссия по правилам землепользования и застройки муниципального образования Копьевский поссовет. Состав комиссии:
1. Якушин И. А. – Глава Администрации Копьевского поссовета, председатель комиссии.

2. Тихонова О. К. – ведущий бухгалтер - экономист Администрации Копьевского поссовета, заместитель председателя комиссии.

3. Раткова Т. А. - специалист 1 категории Администрации Копьевского поссовета, секретарь комиссии.

4. Маковцев Ю. А. – председатель Совета депутатов муниципального образования Копьевский поссовет.

5. Ананьева О. М. – руководитель Управления муниципальным имуществом Орджоникидзевского района.
6. Багрецова С. В. – главный специалист - главный архитектор Управления муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района (по согласованию).

Присутствовали:

Якушин И. А. – Глава Администрации Копьевского поссовета, председатель комиссии.

Тихонова О. К. – ведущий бухгалтер - экономист Администрации Копьевского поссовета, заместитель председателя комиссии.
Раткова Т. А. – специалист 1 категории Администрации Копьевского поссовета, секретарь комиссии.
Маковцев Ю. А. – председатель Совета депутатов муниципального образования Копьевский поссовет.
Жители муниципального образования Копьевский поссовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия.
Публичные слушания по «Проекту о внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки Муниципального образования Копьевский поссовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Копьевский поссовет от 23.05.2012г. № 32/16.» были назначены 20 декабря 2019 года.
В соответствии со ст. 31, 32, 33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2006 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования Копьевский поссовет, решением Совета депутатов Копьевского поссовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия от 29.06.2018 № 18/11 «Об утверждении Положения об общественных обсуждениях, публичных слушаниях по проектам документов и вопросам в сфере градостроительной деятельности в муниципальном образовании Копьевский поссовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия», Постановлением Главы Администрации Копьевского поссовета № 137 от 10.09.2018г. «О публичных слушаниях по «Проекту о внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки Муниципального образования Копьевский поссовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Копьевский поссовет от 23.05.2012г. № 32/16» назначены публичные слушания по указанному вопросу. Вся документация размещена на официальном сайте администрации муниципального образования Копьевский поссовет, уведомление о проведении публичных слушаний было опубликовано в газете «Орджоникидзевский рабочий» № 3 от 17.01.2020 года, а так же на информационном стенде Администрации Копьевского поссовета.
Предложения и замечания, касающиеся проекта, рассматриваемого на публичных слушаниях, принимались в письменной форме в период размещения проекта и информационных материалов к нему на официальном сайте и информационном стенде (до 15:00 ч. 17.02.2020 г.) по адресу: Республика Хакасия, Орджоникидзевский район, п. Копьево, пер. Юбилейный, д. 2, в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.
На комиссии по правилам землепользования и застройки муниципального образования Копьевский поссовет было решено дополнить проект о внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки следующими изменениями:

1. Основные виды разрешенного использования дополнить видом «коммунальное обслуживание (3.1)».

2. Вид разрешенного использования «хранение автотранспорта (2.7.1)» из основных видов разрешенного использования перевести в условно разрешенные виды использования.

3 Пункт 3 дополнить подпунктом 2.9 следующего содержания:

2.9) расстояния от границ земельных участков с видом разрешенного использования «хранение автотранспорта (2.7.1)» до строений и сооружений не подлежат установлению.

4. Подпункт 1 пункта 3 изложить в новой редакции:

1) площадь земельного участка для индивидуальных жилых домов: - от 400 м2 до 3500 м2, минимальный размер земельных участков для хранения автотранспорта 16 м2.

5. Подпункт 2.4 пункта 3 изложить в новой редакции:

От границ соседнего участка до:

- основного строения – не менее 3 м. (за исключением блокированной жилой застройки, малоэтажной многоквартирной жилой застройки, со стороны общей стены);

- хозяйственных и прочих строений – 1 м.;

- до постройки для содержания скота и птицы – 4 м.;

- открытой стоянки – 1 м.;

- отдельно стоящего гаража – 1 м.;

- стволов высокорослых деревьев – 4 м.;

- стволов среднерослых деревьев – 2 м.;

- кустарников – 1 м.

Председатель организационной комиссии                               И. А. Якушин
Секретарь организационной комиссии                                     Т. А. Раткова